
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 1 회 일반회계 문화관광과 ~ 문화관광과

부서: 문화관광과
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화예술 행사추진 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화관광과 23,055,422 18,974,735 4,080,687

국          3,668,500 2,630,050 1,038,450

광          2,353,000 1,852,604 500,396

기            178,540 143,540 35,000

특            500,000 0 500,000

분             81,099 70,817 10,282

도          5,221,243 4,031,690 1,189,553

군         11,053,040 10,246,034 807,006

문화예술 진흥 7,100,286 5,350,286 1,750,000

국          2,800,000 2,000,000 800,000

기             31,917 31,917 0

분             81,099 70,817 10,282

도          2,032,860 1,082,860 950,000

군          2,154,410 2,164,692 △10,282

문화예술 행사추진 운영 898,360 898,360 0

기             31,917 31,917 0

분             21,000 21,000 0

도             75,360 75,360 0

군            770,083 770,083 0

문화바우처사업 33,045 33,045 0

기             25,417 25,417 0

군              7,628 7,628 0

301 일반보상금 33,045 0 33,045

기             25,417 0 25,417

군              7,628 0 7,628

01 사회보장적수혜금 33,045 0 33,045

  ○문화바우처사업(과목변경)                33,045                  0           33,045  33,045,000원

기             25,417 0 25,417

군              7,628 0 7,628

307 민간이전 0 33,045 △33,045

기                  0 25,417 △25,417

군                  0 7,628 △7,628

05 민간위탁금 0 33,045 △33,045

  ○문화바우처사업(과목변경)                     0             33,045         △33,045  0원

기                  0 25,417 △25,417

군                  0 7,628 △7,628

문화예술기반시설확충및관리 6,033,126 4,283,126 1,750,000

국          2,800,000 2,000,000 800,000

분             20,339 19,700 639

도          1,951,000 1,001,000 950,000

군          1,261,787 1,262,426 △639

공공도서관 운영 39,400 39,400 0

분             20,339 19,700 639

군             19,061 19,700 △639

308 자치단체등이전 39,400 39,400 0

분             20,339 19,700 639

군             19,061 19,700 △639
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부서: 문화관광과
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화예술기반시설확충및관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

06 교육기관에대한보조금 39,400 39,400 0

  ○공공도서관운영                39,400             39,400                0  39,400,000원

분             20,339 19,700 639

군             19,061 19,700 △639

산청선비문화연구원 건립 5,750,000 4,000,000 1,750,000

국          2,800,000 2,000,000 800,000

도          1,950,000 1,000,000 950,000

군          1,000,000 1,000,000 0

401 시설비및부대비 5,750,000 4,000,000 1,750,000

국          2,800,000 2,000,000 800,000

도          1,950,000 1,000,000 950,000

군          1,000,000 1,000,000 0

01 시설비 5,735,625 3,989,200 1,746,425

  ○산청선비문화연구원 건립사업
            5,735,625          3,989,200        1,746,425      5,735,625,000원

국          2,800,000 2,000,000 800,000

도          1,950,000 1,000,000 950,000

군            985,625 989,200 △3,575

03 시설부대비 14,375 10,800 3,575

  ○산청선비문화연구원 건립사업 부대비
               14,375             10,800            3,575      5,750,000,000원*0.25/100

지방문화원 운영지원 168,800 168,800 0

분             39,760 30,117 9,643

도              6,500 6,500 0

군            122,540 132,183 △9,643

지방문화원사업활동지원 57,000 57,000 0

분             39,760 30,117 9,643

군             17,240 26,883 △9,643

307 민간이전 57,000 57,000 0

분             39,760 30,117 9,643

군             17,240 26,883 △9,643

02 민간경상보조 57,000 57,000 0

  ○지방문화원 사업활동지원                57,000             57,000                0  57,000,000원

분             39,760 30,117 9,643

군             17,240 26,883 △9,643

문화유산 보존관리 2,411,392 1,736,990 674,402

국            670,235 431,785 238,450

도            708,533 627,879 80,654

군          1,032,624 677,326 355,298

사적지지킴의 활성화 268,589 221,639 46,950

국             77,174 68,724 8,450

도             24,433 21,683 2,750

군            166,982 131,232 35,750

사적지 유지관리 142,549 109,549 33,000

307 민간이전 70,000 37,000 33,000

05 민간위탁금 70,000 37,000 33,000
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부서: 문화관광과
정책: 문화유산 보존관리
단위: 사적지지킴의 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○산청군 목조각장 전수관 운영 프로그램 지원
               33,000                  0           33,000      33,000,000원

목조문화재 상시감시체제구축사업 78,800 64,850 13,950

국             47,280 38,910 8,370

도             15,760 12,970 2,790

군             15,760 12,970 2,790

101 인건비 78,800 64,850 13,950

국             47,280 38,910 8,370

도             15,760 12,970 2,790

군             15,760 12,970 2,790

04 기간제근로자등보수 78,800 64,850 13,950

  ○율곡사대웅전 관리인부임                78,800             64,850           13,950

    0.기타경비(재료비, 피복비)                32,880             18,930           13,950  32,880,000원

국             18,128 9,758 8,370

도              7,403 4,613 2,790

군              7,349 4,559 2,790

문화재특별관리비지원 31,740 31,740 0

국             19,044 18,964 80

도              6,348 6,388 △40

군              6,348 6,388 △40

201 일반운영비 6,480 6,480 0

국              3,888 3,808 80

도              1,296 1,336 △40

군              1,296 1,336 △40

02 공공운영비 6,480 6,480 0

  ○예취기등 유지관리 및 기타재료비
                6,480              6,480                0      6,480,000원

국              3,888 3,808 80

도              1,296 1,336 △40

군              1,296 1,336 △40

도지정문화재보수 564,000 611,548 △47,548

도            380,700 412,796 △32,096

군            183,300 198,752 △15,452

도지정 문화재보수정비사업[도분권] 564,000 611,548 △47,548

도            380,700 412,796 △32,096

군            183,300 198,752 △15,452

401 시설비및부대비 564,000 611,548 △47,548

도            380,700 412,796 △32,096

군            183,300 198,752 △15,452

01 시설비 559,017 607,143 △48,126

  ○산청 신안정사 정비                74,325             90,690         △16,365  74,325,000원

도             49,950 61,002 △11,052

군             24,375 29,688 △5,313

  ○산청 도천서원 신안사재 정비               193,596            133,035           60,561  193,596,000원

도            130,221 89,485 40,736

군             63,375 43,550 19,825

  ○산청 단계 박씨고가 정비                     0            101,960        △101,960  0원
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부서: 문화관광과
정책: 문화유산 보존관리
단위: 도지정문화재보수 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도                  0 68,583 △68,583

군                  0 33,377 △33,377

  ○산청향교 정비                75,316             81,608          △6,292  75,316,000원

도             50,616 54,893 △4,277

군             24,700 26,715 △2,015

  ○산청 남사리 사양정사 정비                74,325            199,850        △125,525  74,325,000원

도             49,950 134,428 △84,478

군             24,375 65,422 △41,047

  ○산청 배산서원 주변정비                19,784                  0           19,784  19,784,000원

도             13,284 0 13,284

군              6,500 0 6,500

  ○산청 삼우당 효자비 주변정비                22,751                  0           22,751  22,751,000원

도             15,276 0 15,276

군              7,475 0 7,475

  ○산청 단성향교 기록화 사업                49,460                  0           49,460  49,460,000원

도             33,210 0 33,210

군             16,250 0 16,250

  ○산청 덕천서원 기록화 사업                49,460                  0           49,460  49,460,000원

도             33,210 0 33,210

군             16,250 0 16,250

03 시설부대비 4,983 4,405 578

  ○산청 신안정사 정비 부대비
                  675                658               17      75,000,000원*0.90/100

도                675 658 17

  ○산청 도천서원 신안사재 정비 부대비
                1,404                965              439      195,000,000원*0.72/100

도              1,404 965 439

  ○산청 단계 박씨고가 정비 부대비                     0                740            △740  0원

도                  0 740 △740

  ○산청향교 정비 부대비                   684                592               92  76,000,000원*0.9/100

도                684 592 92

  ○산청 남사리 사양정사 정비 부대비
                  675              1,450            △775      75,000,000원*0.90/100

도                675 1,450 △775

  ○산청 배산서원 주변정비 부대비
                  216                  0              216      20,000,000원*1.08/100

도                216 0 216

  ○산청 삼우당 효자비 주변정비 부대비
                  249                  0              249      23,000,000원*1.08/100

도                249 0 249

  ○산청 단성향교 기록화사업 부대비
                  540                  0              540      50,000,000원*1.08/100

도                540 0 540

  ○산청 덕천서원 기록화사업 부대비
                  540                  0              540      50,000,000원*1.08/100

도                540 0 540

기타문화재사업 1,100,000 425,000 675,000

국            340,000 110,000 230,000

도            225,000 115,000 110,000
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부서: 문화관광과
정책: 문화유산 보존관리
단위: 기타문화재사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군            535,000 200,000 335,000

문화재주변정비사업 310,000 85,000 225,000

401 시설비및부대비 110,000 85,000 25,000

01 시설비 110,000 85,000 25,000

  ○생비량 도전리 마애불상군 부지 매입
               25,000                  0           25,000      25,000,000원*1식

402 민간자본이전 200,000 0 200,000

01 민간자본보조 200,000 0 200,000

  ○법계사 삼층석탑 선원 마무리공사
              200,000                  0          200,000      200,000,000원*1식

전통사찰보존정비 680,000 220,000 460,000

국            340,000 110,000 230,000

도            170,000 55,000 115,000

군            170,000 55,000 115,000

402 민간자본이전 680,000 220,000 460,000

국            340,000 110,000 230,000

도            170,000 55,000 115,000

군            170,000 55,000 115,000

01 민간자본보조 680,000 220,000 460,000

  ○심적정사 요사채 보수               140,000            120,000           20,000  140,000,000원

국             70,000 60,000 10,000

도             35,000 30,000 5,000

군             35,000 30,000 5,000

  ○대원사 협문 보수               140,000            100,000           40,000  140,000,000원

국             70,000 50,000 20,000

도             35,000 25,000 10,000

군             35,000 25,000 10,000

  ○대원사 방재시스템 구축사업               400,000                  0          400,000  400,000,000원

국            200,000 0 200,000

도            100,000 0 100,000

군            100,000 0 100,000

기타문화재사업 보전 110,000 120,000 △10,000

도             55,000 60,000 △5,000

군             55,000 60,000 △5,000

401 시설비및부대비 110,000 120,000 △10,000

도             55,000 60,000 △5,000

군             55,000 60,000 △5,000

01 시설비 110,000 120,000 △10,000

  ○ 문화재주변 환경정비 및 상시관리지원
               10,000             20,000         △10,000      10,000,000원

도              5,000 10,000 △5,000

군              5,000 10,000 △5,000

다양하고 차별화된 관광홍보 2,677,103 2,621,103 56,000

기             61,047 26,047 35,000

도          1,016,636 1,010,336 6,300

군          1,599,420 1,584,720 14,700
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부서: 문화관광과
정책: 다양하고 차별화된 관광홍보
단위: 관광홍보활동의 전략적 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

관광홍보활동의 전략적 추진 855,209 855,209 0

기             26,047 26,047 0

도             10,336 10,336 0

군            818,826 818,826 0

관광마케팅 활성화 111,500 111,500 0

401 시설비및부대비 0 20,000 △20,000

01 시설비 0 20,000 △20,000

  ○산청휴게소 하행선 산청상징물 설치(과목변경
    )                     0             20,000         △20,000      0원

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

01 민간자본보조 20,000 0 20,000

  ○산청휴게소 하행선 산청상징물 설치(과목변경
    )                20,000                  0           20,000      20,000,000원

관광시설 확충 및 관리 1,821,894 1,765,894 56,000

기             35,000 0 35,000

도          1,006,300 1,000,000 6,300

군            780,594 765,894 14,700

전통한옥체험숙박시설 운영지원사업 56,000 0 56,000

기             35,000 0 35,000

도              6,300 0 6,300

군             14,700 0 14,700

402 민간자본이전 56,000 0 56,000

기             35,000 0 35,000

도              6,300 0 6,300

군             14,700 0 14,700

01 민간자본보조 56,000 0 56,000

  ○남사전통한옥체험숙박시설 운영지원사업
               56,000                  0           56,000      56,000,000원

기             35,000 0 35,000

도              6,300 0 6,300

군             14,700 0 14,700

관광자원개발사업 4,560,945 3,534,436 1,026,509

국            198,265 198,265 0

광          2,353,000 1,852,604 500,396

도            569,250 419,151 150,099

군          1,440,430 1,064,416 376,014

관광개발관리운영 62,157 52,157 10,000

관광개발관리운영 62,157 52,157 10,000

401 시설비및부대비 30,000 20,000 10,000

01 시설비 30,000 20,000 10,000

  ○장승배기생태공원 시설보수                10,000                  0           10,000  10,000,000원

문화관광자원개발사업 1,321,372 305,363 1,016,009

국            198,265 198,265 0

광            500,000 0 500,000

도            150,000 0 150,000
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부서: 문화관광과
정책: 관광자원개발사업
단위: 문화관광자원개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군            473,107 107,098 366,009

지리산 국사봉 생태탐방로조성 1,000,000 0 1,000,000

광            500,000 0 500,000

도            150,000 0 150,000

군            350,000 0 350,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

광            500,000 0 500,000

도            150,000 0 150,000

군            350,000 0 350,000

01 시설비 993,700 0 993,700

  ○지리산 국사봉 생태탐방로조성
              993,700                  0          993,700      993,700,000원

광            496,850 0 496,850

도            149,055 0 149,055

군            347,795 0 347,795

03 시설부대비 6,300 0 6,300

  ○지리산 국사봉 생태탐방로조성사업 부대비
                6,300                  0            6,300      1,000,000,000원*0.63/100

광              3,150 0 3,150

도                945 0 945

군              2,205 0 2,205

산악관광센터 운영 16,009 0 16,009

201 일반운영비 16,009 0 16,009

02 공공운영비 16,009 0 16,009

  ○ 산악관광센터 운영                16,009                  0           16,009

    0 전기요금                 9,100                  0            9,100

    0 상수도사용료                   140                  0              140

    0 방화관리 위탁 수수료                   875                  0              875

    0 승강기 점검수수료                 1,050                  0            1,050

    0 승강기 정기검사 수수료                 1,750                  0            1,750

    0 전기안전관리비                 1,400                  0            1,400

    0 무인경비시스템 수수료                 1,694                  0            1,694

  1,300,000원*7월

  20,000원*7월

  125,000원*7월

  150,000원*7월

  250,000원*7월

  200,000원*7월

  154,000원*11월

지리산권관광개발조합 1,577,416 1,576,916 500

광          1,053,000 1,052,604 396

도            179,250 179,151 99

군            345,166 345,161 5

지리산권7품7미육성 66,670 66,170 500

광             40,000 39,600 400

도             10,000 9,900 100

군             16,670 16,670 0

308 자치단체등이전 66,670 66,170 500

광             40,000 39,600 400

도             10,000 9,900 100

군             16,670 16,670 0

05 자치단체간부담금 66,670 66,170 500
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부서: 문화관광과
정책: 관광자원개발사업
단위: 지리산권관광개발조합 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○지리산권7품7미육성사업                66,670             66,170              500  66,670,000원

광             40,000 39,600 400

도             10,000 9,900 100

군             16,670 16,670 0

관광아카데미운영 38,340 38,340 0

광             23,000 23,004 △4

도              5,750 5,751 △1

군              9,590 9,585 5

308 자치단체등이전 38,340 38,340 0

광             23,000 23,004 △4

도              5,750 5,751 △1

군              9,590 9,585 5

05 자치단체간부담금 38,340 38,340 0

  ○지리산권관광아카데미운영사업                38,340             38,340                0  38,340,000원

광             23,000 23,004 △4

도              5,750 5,751 △1

군              9,590 9,585 5

건전한 체육활동 지원 5,110,924 4,537,924 573,000

기             85,576 85,576 0

특            500,000 0 500,000

도            893,964 891,464 2,500

군          3,631,384 3,560,884 70,500

군민체육활동 활성화 797,748 774,748 23,000

기             85,576 85,576 0

도             21,464 21,464 0

군            690,708 667,708 23,000

체육대회개최지원및경기지원향상 601,000 578,000 23,000

307 민간이전 559,000 536,000 23,000

04 민간행사보조 509,000 486,000 23,000

  ○배드민턴 학교생활체육시설 사용지원
                3,000                  0            3,000

  ○경상남도지사배 래프팅대회 개최
               20,000                  0           20,000

      3,000,000원

      20,000,000원

스포츠 바우처사업 21,908 21,908 0

기             15,336 15,336 0

도              3,286 3,286 0

군              3,286 3,286 0

301 일반보상금 21,908 0 21,908

기             15,336 0 15,336

도              3,286 0 3,286

군              3,286 0 3,286

01 사회보장적수혜금 21,908 0 21,908

  ○스포츠 바우처사업(과목변경)                21,908                  0           21,908  21,908,000원

기             15,336 0 15,336

도              3,286 0 3,286

군              3,286 0 3,286
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부서: 문화관광과
정책: 건전한 체육활동 지원
단위: 군민체육활동 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 0 21,908 △21,908

기                  0 15,336 △15,336

도                  0 3,286 △3,286

군                  0 3,286 △3,286

02 민간경상보조 0 21,908 △21,908

  ○스포츠 바우처사업(과목변경)                     0             21,908         △21,908  0

기                  0 15,336 △15,336

도                  0 3,286 △3,286

군                  0 3,286 △3,286

체육시설운영 712,480 697,480 15,000

도             70,000 70,000 0

군            642,480 627,480 15,000

소규모 체육시설확충 241,000 226,000 15,000

401 시설비및부대비 241,000 226,000 15,000

01 시설비 241,000 226,000 15,000

  ○차황 금포림체육공원 토지매입                15,000                  0           15,000  15,000,000원

공공체육시설관리 3,600,696 3,065,696 535,000

특            500,000 0 500,000

도            802,500 800,000 2,500

군          2,298,196 2,265,696 32,500

생초제2축구장조성사업 1,150,000 650,000 500,000

특            500,000 0 500,000

군            650,000 650,000 0

401 시설비및부대비 1,150,000 650,000 500,000

특            500,000 0 500,000

군            650,000 650,000 0

01 시설비 1,145,905 645,905 500,000

  ○생초제2축구장조성사업             1,145,905            645,905          500,000  1,145,905,000원

특            500,000 0 500,000

군            645,905 645,905 0

체육시설내 장애인편의시설 설치 5,000 0 5,000

도              2,500 0 2,500

군              2,500 0 2,500

401 시설비및부대비 5,000 0 5,000

도              2,500 0 2,500

군              2,500 0 2,500

01 시설비 5,000 0 5,000

  ○공공체육시설내 장애인편의시설 설치
                5,000                  0            5,000      5,000,000원

도              2,500 0 2,500

군              2,500 0 2,500

단성서부지구생활체육공원조성 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000
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부서: 문화관광과
정책: 건전한 체육활동 지원
단위: 공공체육시설관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 단성서부 생활체육공원조성사업
               30,000                  0           30,000      30,000,000원

재무활동(문화관광과) 1,158,936 1,158,160 776

보전지출 776 0 776

보조금 반환금 776 0 776

802 반환금기타 776 0 776

01 국고보조금반환금 667 0 667

  ○ 모바일관광홍보지원사업 이자반납                    11                  0               11

  ○2010년 레저스포츠시설 이자발생분 반납
                  656                  0              656

  10,660원

      655,210원

02 시ㆍ도비보조금반환금 109 0 109

  ○ 산청전통한옥관광펜션조성사업 집행잔액 반
    납                   104                  0              104

  ○ 모바일관광홍보지원사업 이자반납                     5                  0                5

      103,660원

  4,570원
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